[bookmark: _GoBack]                         ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

     Настоящим уведомляется о том, что Общество с ограниченной
                                         (полное наименование юридического
ответственностью "Промкрас"________________________________________________
  лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество
___________________________________________________________________________
  (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего
___________________________________________________________________________
    (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией
___________________________________________________________________________
     объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду
                      (далее - природопользователь);
220121, г. Минск, ул.Притыцкого, 54-115А, e-mail: promkras@gmail.com
          почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса)
Тел.: 243-61-21, 380-10-10 ________________________________________________
подал заявление в Минский городской комитет природных ресурсов и охраны
                  (название территориального органа Министерства природных
окружающей Республики Беларусь____________________________
          ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь)
на  получение  комплексного  природоохранного  разрешения  на  эксплуатацию
объекта: дата ввода в эксплуатацию – 28.06.2001 г.; реконструкция
         (краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию,
производства не проводилась, производственная специализация -
     последней реконструкции, производственная специализация, выходная
производство лакокрасочных материалов, установленная мощность – 500 тонн/год;
   продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)
характер воздействия на компоненты природной среды: объект относится к 5-ой категории объектов воздействия на атмосферный воздух (суммарный валовой выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух – 1,492069 т/год)
находящегося г. Минск, ул.Притыцкого, 54-115А _____________________________
                  (место нахождения объекта, оказывающего комплексное на окружающую среду)
     В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного
разрешения Общество с ограниченной ответственностью "Промкрас"____________
                         (наименование природопользователя)
планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2027
года.
     Основные   мероприятия   по  обеспечению  экологической  безопасности:
- Сокращение образования отходов производства;
- Модернизация основного производства с заменой технического оборудования
  (принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному использованию природных ресурсов, сокращению образования
- Осуществление постоянного аналитического контроля за выбросами
  отходов производства: организация производственного контроля в области
загрязняющих веществ в атмосферный воздух.
 охраны окружающей среды, внедрение системы управления окружающей средой, сертифицированной в соответствии с международным стандартом ИСО 14001)
     Предложения и замечания по заявлению на получение ____________________
                                                          (наименование
Общество с ограниченной ответственностью "Промкрас"_____________________
                           природопользователя)
комплексного природоохранного разрешения следует направлять в письменном
виде природопользователю по адресу: e-mail: promkras@gmail.com __
                                               (электронный адрес,
220121, г. Минск, ул.Притыцкого, 54-115А, Тел.: 243-61-21, 380-10-10 _____
                        почтовый адрес, факс)
контактному   лицу,  ответственному   за  сбор  и  рассмотрение   обращений
общественности Тарасевич Александр Иосифович________
                (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
243-61-21,9:00-17:00 _____________________________________________
               (телефон, факс, часы работы контактного лица)
и (или) в территориальный орган Министерства природных  ресурсов  и  охраны
окружающей среды Республики Беларусь по адресу: 220026, г. Минск, ул.
                                                    (электронный адрес,
Плеханова, 18А; Тел. +375 (17) 346-88-48 ______
                           почтовый адрес, факс)
___________________________________________________________________________
     Сроки проведения общественных обсуждений заявления: в течение 35 дней со дня официального опубликования
 (начало -окончание)